
P CONTIGIANI RICCARDO P

Oggetto: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE
CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA'
DEGLI ELETTI.

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

ORFINI SERGIO P SERI ANDREA P

L'anno  duemilaquattordici il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 21:30, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria.

GENTILI LUCIA P SERI SILVIO-GIUSEPPE P

FORMICA ORNELLA P

MARIANI MAHENA P TANTUCCI PAOLA P

LIGNINI GIUSEPPE P

SERI ROSITA P

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  5  del  13-06-2014

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig ORNELLA
FORMICA nella sua qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario ITALIA PISTELLI.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
LUCIA GENTILI
RICCARDO CONTIGIANI
SILVIO-GIUSEPPE SERI
La seduta è Pubblica

MARI MIRKO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 13-06-2014  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AREA AMMINISTRATIVA

Registro proposte 5

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
A)NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

B)MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA:

Premesso che:

- il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico sull’ordinamento
delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella seduta
immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi alto oggetto, deve
esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti;

- Con il Titolo III, Capo II, dello stesso T.U. n. 267/2000 “Incandidabilità, ineleggibilità,
incompatibilità”, è stata disciplinata tutta questa importante materia;

- Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli
eventuali motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i
casi di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000;

Dato atto che:

- i risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 29/05/2014  affisso all’Albo
Pretorio Web ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art 61 T.U. 570/1960;
- ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta dalle relative
notifiche in atti;
- né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione né
successivamente sono stati denunciati motivi d’ineleggibilità e d’incompatibilità nei confronti
dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti
dei consiglieri, anche nei confronti del sindaco risultato eletto nella consultazione elettorale
del  29 maggio 2014, come di seguito:

GENERALITA'  DEL SINDACO
E DEI CONSIGLIERI ELETTI:

RISULTATO ELETTORALE

FORMICA ORNELLA 403
MARI MIRKO 403+52 455

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 13-06-2014  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



ORFINI SERGIO 403+36 439
MARIANI MAHENA 403+34 437
SERI ROSITA 403+28 431
GENTILI LUCIA 403+27 430
LIGNINI GIUSEPPE 403+26 429
CONTIGIANI RICCARDO 403+25 428
SERI ANDREA 400
SERI SILVIO-GIUSEPPE 400+55 455
TANTUCCI PAOLA 400+35 435

Visto quanto sopra;

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e succ. mod. e integrazioni;

Visto lo Statuto comunale;

C) PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

di convalidare l’elezione diretta del  Sindaco e dei seguenti  Consigliere Comunale che1)
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali
non esistono condizioni di incompatibilità:

GENERALITA'  DEL SINDACO
E DEI CONSIGLIERI ELETTI:

RISULTATO
ELETTORALE

FORMICA ORNELLA 403
MARI MIRKO 403+52 455
ORFINI SERGIO 403+36 439
MARIANI MAHENA 403+34 437
SERI ROSITA 403+28 431
GENTILI LUCIA 403+27 430
LIGNINI GIUSEPPE 403+26 429
CONTIGIANI RICCARDO 403+25 428
SERI ANDREA 400
SERI SILVIO-GIUSEPPE 400+55 455
TANTUCCI PAOLA 400+35 435

2) di  dichiarare  quindi insediato il Consiglio Comunale e confermati nella carica tutti gli
eletti;

3) in relazione all'urgenza che riveste il presente provvedimento di dichiarare il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del Tuel approvato con D. L.vo
n. 267 del 18 agosto 2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 13-06-2014  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 13-06-2014

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 13-06-2014

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 13-06-2014  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano



VERBALE DI SEDUTA

          Il Sindaco Presidente relaziona in merito al punto dell’odierno  ordine del giorno
“INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI.” illustrando il
documento istruttorio sopra riportato.

         Il Sindaco Presidente  al termine della relazione dichiara aperta la discussione.

         Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei
Consiglieri, pone in votazione la proposta di deliberazione  avente ad oggetto:
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE CONDIZIONI DI
CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI ELETTI. , invitando i
sigg. consiglieri a votare per alzata di mano in forma palese per ogni singolo consigliere con il
seguente risultato:

Presenti: n. 11

Votanti: n. 11.

Favorevoli: n. 11 –

Astenuti n. 0–

 Contrari n. 0

GENERALITA'  DEL SINDACO
E DEI CONSIGLIERI ELETTI:

RISULTATO
ELETTORALE

VOTAZIONE

FORMICA ORNELLA 403 UNANIME
MARI MIRKO 403+52 UNANIME
ORFINI SERGIO 403+36 UNANIME
MARIANI MAHENA 403+34 UNANIME
SERI ROSITA 403+28 UNANIME
GENTILI LUCIA 403+27 UNANIME
LIGNINI GIUSEPPE 403+26 UNANIME
CONTIGIANI RICCARDO 403+25 UNANIME
SERI ANDREA 400 UNANIME
SERI SILVIO-GIUSEPPE 400+55 UNANIME
TANTUCCI PAOLA 400+35 UNANIME

Pertanto,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il sopra riportato documento istruttorio;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 13-06-2014  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



Udita la relazione del Sindaco Presidente del Consiglio;

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Segretario Direttore - Responsabile dei Servizi
Amministrativi e contabili;

Visto l’esito della votazione sopra riportata;

DELIBERA

di convalidare l’ elezione diretta del  Sindaco e dei seguenti  Consigliere Comunale1)
che hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i
quali non esistono condizioni di incompatibilità:

GENERALITA'  DEL SINDACO
E DEI CONSIGLIERI ELETTI:

RISULTATO
ELETTORALE

FORMICA ORNELLA 403
MARI MIRKO 403+52
ORFINI SERGIO 403+36
MARIANI MAHENA 403+34
SERI ROSITA 403+28
GENTILI LUCIA 403+27
LIGNINI GIUSEPPE 403+26
CONTIGIANI RICCARDO 403+25
SERI ANDREA 400
SERI SILVIO-GIUSEPPE 400+55
TANTUCCI PAOLA 400+35

2) di  dichiarare  quindi insediato il Consiglio Comunale e confermati nella carica tutti gli
eletti.

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa l'urgenza del presente provvedimento;

Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge;

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 5 del 13-06-2014  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE. 

IL PRESIDENTE ,, 
Fto ORNELLA FORMICA . 

, . 
. IL SEGRETARIO COMUNALE 

F to ITALIA P !STELLI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
. \ 

\ . 

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di 'col~uranb certifica che copia 
della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web 
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmillano.sinp.net) dal 2 3 GIU. 2014 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 ·e 
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. rL 267 
del 18/08/2000. 

ESECUTIVITÀ 

IL MESSO COMUNALE 
F to Piccinjni Mario 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13-06-2014 perché .dichiarata IMMEDIATA.MENTE 
ESECUTN A, ai sensi dell'art. 134, comma N, del T.U. - D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267. 

IL SEGRET ARIQ COMUNALE 
F to ITALIA P !STELLI 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Colmurano, L 3 ( I. 201f 

IL SEGRETARIO 
(ITALIA PL 

DELIBERA DI CONSIGLIO n . 5 del 13-06-2014 - pag; 7 - Comune di Colmurano 


